
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 여성복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 70,123,798 56,598,309 13,525,489

국 36,619,555 30,606,597 6,012,958

기 315,859 299,423 16,436

시비 27,474,434 21,607,848 5,866,586

구비 5,713,950 4,084,441 1,629,509

보육 및 가정지원 69,212,626 56,579,226 12,633,400

국 36,614,555 30,601,597 6,012,958

기 315,859 299,423 16,436

시비 27,474,434 21,607,848 5,866,586

구비 4,807,778 4,070,358 737,420

여성복지 3,945,091 3,202,035 743,056

국 1,326,562 1,285,588 40,974

기 315,859 299,423 16,436

시비 2,087,911 1,404,954 682,957

구비 214,759 212,070 2,689

건강가정지원센터 운영 190,450 179,694 10,756

국 95,225 89,847 5,378

시비 47,613 44,924 2,689

구비 47,612 44,923 2,689

307 민간이전 190,450 179,694 10,756

국 95,225 89,847 5,378

시비 47,613 44,924 2,689

구비 47,612 44,923 2,689

05 민간위탁금 190,450 179,694 10,756

○건강가정지원센터 운영 지원

190,450 179,694 10,756경정 190,450,000원

국 95,225 89,847 5,378

시비 47,613 44,924 2,689

구비 47,612 44,923 2,689

취약위기가족지원 133,400 127,340 6,060

국 66,700 63,670 3,030

시비 66,700 63,670 3,030

307 민간이전 133,400 127,340 6,060

국 66,700 63,670 3,030

시비 66,700 63,670 3,030

05 민간위탁금 133,400 127,340 6,060

○가족역량강화 지원 133,400 127,340 6,060경정 133,400,000원

국 66,700 63,670 3,030

시비 66,700 63,670 3,030

아이돌봄 지원 1,491,765 1,446,272 45,493

국 1,044,236 1,012,391 31,845

시비 447,529 433,881 13,648

307 민간이전 1,491,765 1,446,272 45,493

국 1,044,236 1,012,391 31,845

시비 447,529 433,881 13,648

05 민간위탁금 1,491,765 1,446,272 45,493

○아이돌봄 지원 1,491,765 1,446,272 45,493경정 1,491,765,000원
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 여성복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,044,236 1,012,391 31,845

시비 447,529 433,881 13,648

성폭력 가정폭력 상담소 운영 82,908 73,690 9,218

국 41,454 36,845 4,609

시비 41,454 36,845 4,609

307 민간이전 82,908 73,690 9,218

국 41,454 36,845 4,609

시비 41,454 36,845 4,609

11 사회복지사업보조 82,908 73,690 9,218

○사하 가정폭력상담소 운영 지원

82,908 73,690 9,218경정 82,908,000원

국 41,454 36,845 4,609

시비 41,454 36,845 4,609

출산지원금(시비) 703,000 420,000 283,000

시비 703,000 420,000 283,000

301 일반보상금 703,000 420,000 283,000

시비 703,000 420,000 283,000

01 사회보장적수혜금 703,000 420,000 283,000

○출산지원금(시비) 703,000 420,000 283,000경정 703,000,000원

시비 703,000 420,000 283,000

출산용품 지원 210,000 162,754 47,246

시비 210,000 162,754 47,246

301 일반보상금 210,000 162,754 47,246

시비 210,000 162,754 47,246

01 사회보장적수혜금 210,000 162,754 47,246

○출산용품지원 210,000 162,754 47,246경정 210,000,000원

시비 210,000 162,754 47,246

아동여성안전 지역연대 운영 7,000 7,240 △240

국 3,500 3,620 △120

시비 3,500 3,620 △120

201 일반운영비 7,000 7,240 △240

국 3,500 3,620 △120

시비 3,500 3,620 △120

01 사무관리비 7,000 7,240 △240

○아동·여성안전 지역연대 운영

7,000 7,240 △240경정 7,000,000원

국 3,500 3,620 △120

시비 3,500 3,620 △120

아동안전지도 제작 지원 2,400 3,030 △630

국 1,200 1,515 △315

시비 1,200 1,515 △315

201 일반운영비 2,400 3,030 △630

국 1,200 1,515 △315

시비 1,200 1,515 △315

01 사무관리비 2,400 3,030 △630
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 여성복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○아동안전지도 제작 지원 2,400 3,030 △630경정 2,400,000원

국 1,200 1,515 △315

시비 1,200 1,515 △315

다문화가족 지원센터 운영지원 172,900 163,134 9,766

기 86,450 81,567 4,883

시비 86,450 81,567 4,883

307 민간이전 172,900 163,134 9,766

기 86,450 81,567 4,883

시비 86,450 81,567 4,883

05 민간위탁금 172,900 163,134 9,766

○다문화가족지원센터 운영 지원

172,900 163,134 9,766경정 172,900,000원

기 86,450 81,567 4,883

시비 86,450 81,567 4,883

자녀양육 및 자녀생활 등 방문교육 서비스 지원(다문

화가족)

175,155 150,111 25,044

기 122,609 105,079 17,530

시비 52,546 45,032 7,514

307 민간이전 175,155 150,111 25,044

기 122,609 105,079 17,530

시비 52,546 45,032 7,514

05 민간위탁금 175,155 150,111 25,044

○방문교육 175,155 150,111 25,044경정 175,155,000원

기 122,609 105,079 17,530

시비 52,546 45,032 7,514

다문화가족 사례관리 지원 21,752 20,000 1,752

기 15,226 14,000 1,226

시비 6,526 6,000 526

307 민간이전 21,752 20,000 1,752

기 15,226 14,000 1,226

시비 6,526 6,000 526

05 민간위탁금 21,752 20,000 1,752

○다문화가족 사례관리 지원

21,752 20,000 1,752경정 21,752,000원

기 15,226 14,000 1,226

시비 6,526 6,000 526

결혼이민자 멘토링 지원(다문화가족) 0 3,000 △3,000

기 0 2,100 △2,100

시비 0 900 △900

307 민간이전 0 3,000 △3,000

기 0 2,100 △2,100

시비 0 900 △900

05 민간위탁금 0 3,000 △3,000

○결혼이민자 멘토링 0 3,000 △3,000경정 0원

기 0 2,100 △2,100

시비 0 900 △900
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 여성복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

이중언어 가족환경 조성(다문화가족) 24,230 21,375 2,855

기 16,961 14,963 1,998

시비 7,269 6,412 857

307 민간이전 24,230 21,375 2,855

기 16,961 14,963 1,998

시비 7,269 6,412 857

05 민간위탁금 24,230 21,375 2,855

○이중언어 환경조성 24,230 21,375 2,855경정 24,230,000원

기 16,961 14,963 1,998

시비 7,269 6,412 857

다문화가족 자녀언어발달 지원 60,198 58,911 1,287

기 42,139 41,238 901

시비 18,059 17,673 386

307 민간이전 60,198 58,911 1,287

기 42,139 41,238 901

시비 18,059 17,673 386

05 민간위탁금 60,198 58,911 1,287

○언어발달 지원 60,198 58,911 1,287경정 60,198,000원

기 42,139 41,238 901

시비 18,059 17,673 386

결혼이민자 통번역서비스 지원(다문화가족) 24,230 21,375 2,855

기 16,961 14,963 1,998

시비 7,269 6,412 857

307 민간이전 24,230 21,375 2,855

기 16,961 14,963 1,998

시비 7,269 6,412 857

05 민간위탁금 24,230 21,375 2,855

○통번역서비스 24,230 21,375 2,855경정 24,230,000원

기 16,961 14,963 1,998

시비 7,269 6,412 857

다문화가족 자녀성장지원 0 10,000 △10,000

기 0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

기 0 10,000 △10,000

05 민간위탁금 0 10,000 △10,000

○다문화가족 자녀성장지원 0 10,000 △10,000경정 0원

기 0 10,000 △10,000

다함께 돌봄 사업(인건비 및 운영비) 52,494 59,400 △6,906

국 21,247 24,700 △3,453

시비 21,247 24,700 △3,453

구비 10,000 10,000 0

307 민간이전 52,494 59,400 △6,906

국 21,247 24,700 △3,453

시비 21,247 24,700 △3,453

구비 10,000 10,000 0
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 여성복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 52,494 59,400 △6,906

○다함께 돌봄 인건비 지원 42,494 49,400 △6,906경정 42,494,000원

국 21,247 24,700 △3,453

시비 21,247 24,700 △3,453

초등학교 입학축하금 283,400 0 283,400

시비 283,400 0 283,400

301 일반보상금 283,400 0 283,400

시비 283,400 0 283,400

01 사회보장적수혜금 283,400 0 283,400

○초등학생 입학축하금 283,400 0 283,400283,400,000원

시비 283,400 0 283,400

아이돌봄 더하기 지원 35,100 0 35,100

시비 35,100 0 35,100

307 민간이전 35,100 0 35,100

시비 35,100 0 35,100

05 민간위탁금 35,100 0 35,100

○아이돌봄 더하기 지원 35,100 0 35,10035,100,000원

시비 35,100 0 35,100

한부모 가정 복지 증진 1,599,017 1,580,118 18,899

국 763,112 765,390 △2,278

시비 835,905 814,728 21,177

생계급여(모자보호시설) 140,033 172,560 △32,527

국 126,030 155,304 △29,274

시비 14,003 17,256 △3,253

301 일반보상금 140,033 172,560 △32,527

국 126,030 155,304 △29,274

시비 14,003 17,256 △3,253

01 사회보장적수혜금 140,033 172,560 △32,527

○모자보호시설 생계급여 140,033 172,560 △32,527경정 140,033,000원

국 126,030 155,304 △29,274

시비 14,003 17,256 △3,253

모자보호시설 운영 379,919 318,838 61,081

시비 379,919 318,838 61,081

307 민간이전 379,919 318,838 61,081

시비 379,919 318,838 61,081

10 사회복지시설법정운영비보조 379,919 318,838 61,081

○시설종사자 인건비 지원 264,000 245,000 19,000경정 264,000,000원

시비 264,000 245,000 19,000

○관리운영 115,919 73,838 42,081경정 115,919,000원

시비 115,919 73,838 42,081

한부모가족 복지시설 자립프로그램 지원 1,500 3,000 △1,500

시비 1,500 3,000 △1,500

307 민간이전 1,500 3,000 △1,500

시비 1,500 3,000 △1,500
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 한부모 가정 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 1,500 3,000 △1,500

○한부모가족 복지시설 자립프로그램 지원

1,500 3,000 △1,500경정 1,500,000원

시비 1,500 3,000 △1,500

한부모가족자녀 양육비 등 지원 777,645 740,650 36,995

국 622,116 592,520 29,596

시비 155,529 148,130 7,399

301 일반보상금 777,645 740,650 36,995

국 622,116 592,520 29,596

시비 155,529 148,130 7,399

01 사회보장적수혜금 777,645 740,650 36,995

○한부모가족 자녀 양육비 등 지원

777,645 740,650 36,995경정 777,645,000원

국 622,116 592,520 29,596

시비 155,529 148,130 7,399

한부모가족 자녀 지원 236,460 278,080 △41,620

시비 236,460 278,080 △41,620

301 일반보상금 236,460 278,080 △41,620

시비 236,460 278,080 △41,620

01 사회보장적수혜금 236,460 278,080 △41,620

○중고생 교통비,학용품비 215,246 245,080 △29,834경정 215,246,000원

시비 215,246 245,080 △29,834

○한부모가족 자녀(고등학생) 교육비 지원

21,214 33,000 △11,786경정 21,214,000원

시비 21,214 33,000 △11,786

부자가족 주거지원 1,100 1,380 △280

시비 1,100 1,380 △280

301 일반보상금 1,100 1,380 △280

시비 1,100 1,380 △280

01 사회보장적수혜금 1,100 1,380 △280

○부자가족 주거지원 1,100 1,380 △280경정 1,100,000원

시비 1,100 1,380 △280

청소년 한부모 아동양육비 지원 12,620 15,870 △3,250

국 10,096 12,696 △2,600

시비 2,524 3,174 △650

301 일반보상금 12,620 15,870 △3,250

국 10,096 12,696 △2,600

시비 2,524 3,174 △650

01 사회보장적수혜금 12,620 15,870 △3,250

○청소년 한부모 자립 지원 12,620 15,870 △3,250경정 12,620,000원

국 10,096 12,696 △2,600

시비 2,524 3,174 △650

영·유아 육성기반 조성 63,668,518 51,797,073 11,871,445

국 34,524,881 28,550,619 5,974,262

시비 24,550,618 19,388,166 5,162,452
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 4,593,019 3,858,288 734,731

영유아보육료 지원 26,808,865 20,399,000 6,409,865

국 20,106,649 15,299,250 4,807,399

시비 4,691,551 3,569,825 1,121,726

구비 2,010,665 1,529,925 480,740

307 민간이전 26,808,865 20,399,000 6,409,865

국 20,106,649 15,299,250 4,807,399

시비 4,691,551 3,569,825 1,121,726

구비 2,010,665 1,529,925 480,740

05 민간위탁금 26,808,865 20,399,000 6,409,865

○영유아보육료 지원 26,808,865 20,399,000 6,409,865경정 26,808,865,000원

국 20,106,649 15,299,250 4,807,399

시비 4,691,551 3,569,825 1,121,726

구비 2,010,665 1,529,925 480,740

누리과정 지원 12,232,654 9,225,000 3,007,654

시비 12,232,654 9,225,000 3,007,654

307 민간이전 12,232,654 9,225,000 3,007,654

시비 12,232,654 9,225,000 3,007,654

05 민간위탁금 12,232,654 9,225,000 3,007,654

○누리과정 보육료 지원

12,232,654 9,225,000 3,007,654경정 12,232,654,000원

시비 12,232,654 9,225,000 3,007,654

다자녀가정 차액보육료 지원 90,103 63,000 27,103

시비 90,103 63,000 27,103

307 민간이전 90,103 63,000 27,103

시비 90,103 63,000 27,103

10 사회복지시설법정운영비보조 90,103 63,000 27,103

○다자녀가정 차액보육료 지원

90,103 63,000 27,103경정 90,103,000원

시비 90,103 63,000 27,103

법정저소득층 차액보육료 지원 59,448 60,000 △552

시비 59,448 60,000 △552

307 민간이전 59,448 60,000 △552

시비 59,448 60,000 △552

10 사회복지시설법정운영비보조 59,448 60,000 △552

○법정저소득층 차액보육료 지원

59,448 60,000 △552경정 59,448,000원

시비 59,448 60,000 △552

비장애아 방과후 보육료 지원 520 1,705 △1,185

시비 458 1,500 △1,042

구비 62 205 △143

301 일반보상금 520 1,705 △1,185

시비 458 1,500 △1,042

구비 62 205 △143

01 사회보장적수혜금 520 1,705 △1,185
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○비장애아 방과후 보육료 지원

520 1,705 △1,185경정 520,000원

시비 458 1,500 △1,042

구비 62 205 △143

가정양육수당지원(어린이집 미이용아동) 9,625,054 9,640,090 △15,036

국 7,218,791 7,230,067 △11,276

시비 1,684,384 1,687,016 △2,632

구비 721,879 723,007 △1,128

301 일반보상금 9,625,054 9,640,090 △15,036

국 7,218,791 7,230,067 △11,276

시비 1,684,384 1,687,016 △2,632

구비 721,879 723,007 △1,128

01 사회보장적수혜금 9,625,054 9,640,090 △15,036

○어린이집 미이용아동 양육지원

9,625,054 9,640,090 △15,036경정 9,625,054,000원

국 7,218,791 7,230,067 △11,276

시비 1,684,384 1,687,016 △2,632

구비 721,879 723,007 △1,128

시간제보육서비스 제공 지원 37,544 60,800 △23,256

국 18,772 30,400 △11,628

시비 9,386 15,200 △5,814

구비 9,386 15,200 △5,814

301 일반보상금 37,544 60,800 △23,256

국 18,772 30,400 △11,628

시비 9,386 15,200 △5,814

구비 9,386 15,200 △5,814

01 사회보장적수혜금 37,544 60,800 △23,256

○시간차등형 보육 지원 37,544 60,800 △23,256경정 37,544,000원

국 18,772 30,400 △11,628

시비 9,386 15,200 △5,814

구비 9,386 15,200 △5,814

어린이집 운영지원(교재교구비) 93,955 93,333 622

국 56,373 56,000 373

시비 26,307 26,133 174

구비 11,275 11,200 75

307 민간이전 93,955 93,333 622

국 56,373 56,000 373

시비 26,307 26,133 174

구비 11,275 11,200 75

10 사회복지시설법정운영비보조 93,955 93,333 622

○어린이집 교재비 지원 93,955 93,333 622경정 93,955,000원

국 56,373 56,000 373

시비 26,307 26,133 174

구비 11,275 11,200 75

어린이집 현장학습 및 문화행사비 94,000 95,518 △1,518

시비 94,000 95,518 △1,518

307 민간이전 94,000 95,518 △1,518
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 94,000 95,518 △1,518

11 사회복지사업보조 94,000 95,518 △1,518

○어린이집 현장학습 및 문화행사비

94,000 95,518 △1,518경정 94,000,000원

시비 94,000 95,518 △1,518

어린이집 운영지원(차량운영비) 2,230 1,936 294

국 1,338 1,162 176

시비 625 542 83

구비 267 232 35

307 민간이전 2,230 1,936 294

국 1,338 1,162 176

시비 625 542 83

구비 267 232 35

10 사회복지시설법정운영비보조 2,230 1,936 294

○어린이집 차량운영비 지원 2,230 1,936 294경정 2,230,000원

국 1,338 1,162 176

시비 625 542 83

구비 267 232 35

정부지원 어린이집 차량운영 지원 14,600 14,400 200

시비 14,600 14,400 200

307 민간이전 14,600 14,400 200

시비 14,600 14,400 200

10 사회복지시설법정운영비보조 14,600 14,400 200

○정부지원 어린이집 차량운영 지원

14,600 14,400 200경정 14,600,000원

시비 14,600 14,400 200

야간어린이집 폴리스콜 서비스 지원 734 750 △16

시비 734 750 △16

307 민간이전 734 750 △16

시비 734 750 △16

11 사회복지사업보조 734 750 △16

○야간어린이집 폴리스콜 서비스 지원

734 750 △16경정 734,000원

시비 734 750 △16

아이사랑 부모모니터링단 운영 7,924 8,292 △368

국 3,962 4,146 △184

시비 1,885 1,977 △92

구비 2,077 2,169 △92

301 일반보상금 7,924 8,292 △368

국 3,962 4,146 △184

시비 1,885 1,977 △92

구비 2,077 2,169 △92

09 행사실비보상금 7,924 8,292 △368

○아이사랑 부모 모니터링 활동지원

7,924 8,292 △368경정 7,924,000원

국 3,962 4,146 △184
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 1,885 1,977 △92

구비 2,077 2,169 △92

공공형 어린이집 지원 764,075 797,333 △33,258

국 458,445 478,400 △19,955

시비 213,941 223,253 △9,312

구비 91,689 95,680 △3,991

307 민간이전 764,075 797,333 △33,258

국 458,445 478,400 △19,955

시비 213,941 223,253 △9,312

구비 91,689 95,680 △3,991

11 사회복지사업보조 764,075 797,333 △33,258

○공공형 어린이집 지원 764,075 797,333 △33,258경정 764,075,000원

국 458,445 478,400 △19,955

시비 213,941 223,253 △9,312

구비 91,689 95,680 △3,991

공공형 어린이집 조리원 인건비 지원 61,200 57,600 3,600

시비 61,200 57,600 3,600

307 민간이전 61,200 57,600 3,600

시비 61,200 57,600 3,600

10 사회복지시설법정운영비보조 61,200 57,600 3,600

○공공형 어린이집 조리원 인건비

61,200 57,600 3,600경정 61,200,000원

시비 61,200 57,600 3,600

평가 재인증 어린이집 종사자 연구수당 259,000 230,000 29,000

시비 259,000 230,000 29,000

307 민간이전 259,000 230,000 29,000

시비 259,000 230,000 29,000

10 사회복지시설법정운영비보조 259,000 230,000 29,000

○평가 재인증 어린이집 보육교사 연구수당

259,000 230,000 29,000경정 259,000,000원

시비 259,000 230,000 29,000

보육교직원 인건비 지원 7,215,129 6,570,796 644,333

국 4,329,077 3,943,641 385,436

시비 2,020,235 1,840,172 180,063

구비 865,817 786,983 78,834

307 민간이전 7,215,129 6,570,796 644,333

국 4,329,077 3,943,641 385,436

시비 2,020,235 1,840,172 180,063

구비 865,817 786,983 78,834

10 사회복지시설법정운영비보조 7,215,129 6,570,796 644,333

○어린이집 종사자 인건비 지원

7,215,129 6,570,796 644,333경정 7,215,129,000원

국 4,329,077 3,943,641 385,436

시비 2,020,235 1,840,172 180,063

구비 865,817 786,983 78,834

보육교직원 처우개선 지원(보조교사인건비) 1,271,296 659,039 612,257
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 762,778 395,615 367,163

시비 355,963 184,397 171,566

구비 152,555 79,027 73,528

307 민간이전 1,271,296 659,039 612,257

국 762,778 395,615 367,163

시비 355,963 184,397 171,566

구비 152,555 79,027 73,528

10 사회복지시설법정운영비보조 1,271,296 659,039 612,257

○어린이집 보조교사 인건비

1,271,296 659,039 612,257경정 1,271,296,000원

국 762,778 395,615 367,163

시비 355,963 184,397 171,566

구비 152,555 79,027 73,528

보육교직원 처우개선 지원(어린이집교사근무환경개선

)

2,300,578 1,852,109 448,469

국 1,380,346 1,111,938 268,408

시비 644,162 517,783 126,379

구비 276,070 222,388 53,682

307 민간이전 2,300,578 1,852,109 448,469

국 1,380,346 1,111,938 268,408

시비 644,162 517,783 126,379

구비 276,070 222,388 53,682

10 사회복지시설법정운영비보조 2,300,578 1,852,109 448,469

○교사 근무환경 개선 지원

2,300,578 1,852,109 448,469경정 2,300,578,000원

국 1,380,346 1,111,938 268,408

시비 644,162 517,783 126,379

구비 276,070 222,388 53,682

장애전담어린이집 보육교사 특수수당 18,000 17,000 1,000

시비 18,000 17,000 1,000

307 민간이전 18,000 17,000 1,000

시비 18,000 17,000 1,000

10 사회복지시설법정운영비보조 18,000 17,000 1,000

○장애전담어린이집 보육교사 특수수당

18,000 17,000 1,000경정 18,000,000원

시비 18,000 17,000 1,000

민간, 가정어린이집 종사자 복지수당 지원 1,480,000 1,410,000 70,000

시비 1,480,000 1,410,000 70,000

307 민간이전 1,480,000 1,410,000 70,000

시비 1,480,000 1,410,000 70,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,480,000 1,410,000 70,000

○민간·가정어린이집 종사자 복지수당 지원

1,480,000 1,410,000 70,000경정 1,480,000,000원

시비 1,480,000 1,410,000 70,000

민간, 가정어린이집 보육교사 장기근속수당 24,000 18,000 6,000

시비 24,000 18,000 6,000

301 일반보상금 24,000 18,000 6,000
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 24,000 18,000 6,000

01 사회보장적수혜금 24,000 18,000 6,000

○민간가정어린이집 보육교사 장기근속수당

24,000 18,000 6,000경정 24,000,000원

시비 24,000 18,000 6,000

어린이집 지원 146,170 143,670 2,500

307 민간이전 126,700 124,200 2,500

11 사회복지사업보조 126,700 124,200 2,500

○제3종 시설물 정기점검 용역 2,500 0 2,5002,500,000원

정부미지원어린이집 조리원 인건비 지원 390,000 97,500 292,500

시비 390,000 97,500 292,500

307 민간이전 390,000 97,500 292,500

시비 390,000 97,500 292,500

05 민간위탁금 390,000 97,500 292,500

○정부미지원어린이집 조리원 인건비

390,000 97,500 292,500경정 390,000,000원

시비 390,000 97,500 292,500

어린이집 공기청정기 설치지원 451,120 149,760 301,360

국 188,350 0 188,350

시비 56,505 0 56,505

구비 206,265 149,760 56,505

402 민간자본이전 301,360 0 301,360

국 188,350 0 188,350

시비 56,505 0 56,505

구비 56,505 0 56,505

02 민간자본사업보조(이전재원) 301,360 0 301,360

○어린이집 공기청정기 보급 301,360 0 301,360301,360,000원

국 188,350 0 188,350

시비 56,505 0 56,505

구비 56,505 0 56,505

둘째자녀 차액보육료 지원 89,877 0 89,877

시비 89,877 0 89,877

307 민간이전 89,877 0 89,877

시비 89,877 0 89,877

10 사회복지시설법정운영비보조 89,877 0 89,877

○둘째자녀 차액보육료 지원 89,877 0 89,87789,877,000원

시비 89,877 0 89,877

재무활동(여성가족과) 892,089 0 892,089

보전지출 892,089 0 892,089

여성가족과 국시비보조금 반환금 892,089 0 892,089

802 반환금기타 892,089 0 892,089

01 국고보조금반환금 305,982 0 305,982
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부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○아이사랑 부모모니터링단 활동지원

1,216 0 1,216

○어린이집 교재비 지원 430 0 430

○영유아 보육료 지원 94,542 0 94,542

○어린이집 종사자 인건비 지원 32,259 0 32,259

○사하 가정폭력상담소 운영 지원 1 0 1

○어린이집 보조교사 인건비 지원

86,293 0 86,293

○어린이집 미이용아동 양육지원 54,092 0 54,092

○시간차등형 보육지원 864 0 864

○공공형 어린이집 지원 2,202 0 2,202

○모자보호시설 생계급여 2,055 0 2,055

○한부모가족 아동양육비 등 지원 1,567 0 1,567

○청소년 한부모 자립지원 976 0 976

○건강가정지원센터 운영 237 0 237

○취약위기가족지원 98 0 98

○찾아가는 부모교육 3 0 3

○공동육아나눔터 운영 59 0 59

○아이돌봄 지원 23,206 0 23,206

○다문화가족 지원 6 0 6

○과년도 다문화가족지원 5,876 0 5,876

1,216,000원

430,000원

94,542,000원

32,259,000원

1,000원

86,293,000원

54,092,000원

864,000원

2,202,000원

2,055,000원

1,567,000원

976,000원

237,000원

98,000원

3,000원

59,000원

23,206,000원

6,000원

5,876,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 586,107 0 586,107

○공공형 어린이집 지원 1,028 0 1,028

○공공형 어린이집 조리원 인건비 지원

4,800 0 4,800

○어린이집 미이용아동 양육지원 12,621 0 12,621

○시간차등형 보육지원 432 0 432

○민간,가정어린이집 보육교사 장기근속수당

300 0 300

○어린이집 종사자 인건비 지원 15,055 0 15,055

○어린이집 보조교사 인건비 지원

35,184 0 35,184

○어린이집 현장학습 및 문화행사비

7,158 0 7,158

○사하 가정폭력상담소 운영 지원 1 0 1

○사하 가정폭력상담소 운영 151 0 151

○장애전담어린이집 보육교사 특수수당

100 0 100

○어린이집 교재비 지원 201 0 201

○영유아 보육료 지원 22,060 0 22,060

○비장애아 방과후 보육료 지원 1,078 0 1,078

○정부지원 어린이집 차량운영 지원 600 0 600

○야간어린이집 폴리스콜 서비스 지원

49 0 49

1,028,000원

4,800,000원

12,621,000원

432,000원

300,000원

15,055,000원

35,184,000원

7,158,000원

1,000원

151,000원

100,000원

201,000원

22,060,000원

1,078,000원

600,000원

49,000원
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부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○아이사랑 부모모니터링단 활동지원

571 0 571

○평가재인증어린이집 보육교사 연구수당

240 0 240

○누리과정 지원 383,851 0 383,851

○법정저소득층 등 차액보육료 지원

4,576 0 4,576

○다문화가족 지원 3 0 3

○과년도 다문화가족지원 2,518 0 2,518

○건강가정지원센터 운영 54 0 54

○취약위기가족지원 114 0 114

○공동육아나눔터 운영 26 0 26

○찾아가는 부모교육 3 0 3

○아이돌봄 지원 9,946 0 9,946

○모자보호시설 생계급여 229 0 229

○모자보호시설 운영 22,153 0 22,153

○한부모가족시설 입소자상담치료 1 0 1

○한부모가족복지시설 자립프로그램 지원

1 0 1

○한부모가족 아동양육비 등 지원 392 0 392

○한부모가족 자녀 지원 4,236 0 4,236

○부자가족 주거지원 316 0 316

○청소년 한부모 자립지원 244 0 244

○모자보호시설 개보수 1 0 1

○출산지원금(시비) 43,100 0 43,100

○출산용품 지원 12,714 0 12,714

571,000원

240,000원

383,851,000원

4,576,000원

3,000원

2,518,000원

54,000원

114,000원

26,000원

3,000원

9,946,000원

229,000원

22,153,000원

1,000원

1,000원

392,000원

4,236,000원

316,000원

244,000원

1,000원

43,100,000원

12,714,000원
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